
BOTHAALHAO
BOLETÍN OFICIAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO
DE ÁLAVA

ARABAKO LURRALDE 
HISTORIKOAREN

ALDIZKARI OFIZIALA 

HITZARMEN KOLEKTIBOA - CONVENIO COLECTIVO

GEHIGARRIA - SEPARATA

2012ko maiatzaren 23a, asteazkena ZENBAKIA 59 NÚMERO Miércoles, 23 de mayo de 2012

EUSKO JAURLARITZA

ENPLEGU ETA GIZARTE GAIETAKO SAILA

Arabako Lurralde Ordezkaritza

2834

Arabako Gozogintza, Pastelgintza eta Bonboi eta Gozokien
industria sektorearen Hitzarmen Kolektiboko 2011 soldataren
behin betiko berrikuspena.

EBAZPENA, Enplegu eta Gizarte Gaietako Saileko Arabako
Lurralde Ordezkariarena. Honen bidez ebazten da Arabako Gozogin -
tza, Pastelgintza eta Bonboi eta Gozokien industria sektorearen
hitzarmen kolektiboko 2011ko Soldaten behin betiko berrikuspena erre-
gistratu, gordailu egin eta argitaratzea. Hitzarmenaren Kodea:
01000425011981.

AURREKARIAK

2012ko maiatzaren 7(e)an aurkeztu da, Ordezkaritza honetan,
aipatutako hitzarmen kolektiboko negoziazio batzordearen akta,
enpresaburuen eta langileen ordezkariek 2012ko martxoaren 30(e)ko
negoziazio-mahaian sinatutakoa, 2011ko behin betiko soldata berri-
kuspenen kariaz.

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES

Delegación Territorial de Álava

2834

Revisión Salarial definitiva para el año 2011 del Convenio
Colectivo del Sector de las Industrias de Confiterías, Pastelerías,
Bombones y Caramelos de Álava.

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Álava del Departamento
de Empleo y Asuntos Sociales, por la que se dispone el registro,
publicación y depósito de la Revisión Salarial definitiva para 2011
del Convenio Colectivo del Sector de las Industrias de Confiterías,
Pastelerías, Bombones y Caramelos de Álava Código Convenio núm.
01000425011981.

ANTECEDENTES

El día 7 de mayo de 2012 se ha presentado en esta Delegación
el texto del Acta de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo
citado, suscrito por la representación empresarial y la representación
social en la mesa negociadora, el día 30 de marzo de 2012, relativo
a la Revisión Salarial definitiva para 2011.

1

ARABAKO GOZOGINTZA, PASTELGINTZA ETA BONBOI ETA GOZOKIEN INDUSTRIA SEKTOREAREN HITZARMEN KOLEKTIBOKO 2011
SOLDATAREN BEHIN BETIKO BERRIKUSPENA

REVISIÓN SALARIAL DEFINITIVA PARA EL AÑO 2011 DEL CONVENIO COLECTIVO DEL SECTOR DE LAS INDUSTRIAS DE CONFITERÍAS,
PASTELERÍAS, BOMBONES Y CARAMELOS DE ÁLAVA

ARABAKO ALTZARI MERKATARITZAREN SEKTOREARENTZAKO HITZARMEN KOLEKTIBOKO 2011KO SOLDATAREN BEHIN BETIKO
BERRIKUSPENA ETA 2012KO BEHIN-BEHINEKOA

REVISIÓN SALARIAL DEL CONVENIO COLECTIVO DE SECTOR DEL COMERCIO DEL MUEBLE DE ÁLAVA DEFINITIVA PARA EL AÑO 2011 Y
PROVISIONAL PARA EL AÑO 2012



2012ko maiatzaren 23a, asteazkena ALHAO 59 BOTHA Miércoles, 23 de mayo de 2012

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.- Langileen Estatutu Legearen 90.2 artikuluak, mar-
 txoaren 24ko 1/1995 Errege Dekretu Legegilea (1995eko martxoaren
29ko EBO) aurreikusten duen eskuduntza lan agintaritza honi dagokio,
martxoaren 22ko 42/2011 Dekretuko 19.1.g artikuluak –Enplegu eta
Gizarte Gaietako Saileko egitura organika eta funtzionala ezartzen
duena (2011ko apirilaren 4ko EHAA)- dionarekin bat etorriz eta urta-
rrilaren 25eko 9/2011 Dekretuarekin (2011ko otsailaren 15eko EHAA)
eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretuarekin (2010eko
ekainaren 12ko EBO) – hitzarmen kolektiboen erregistroari buruzkoak-
lotuta.

Bigarrena.- Hitzarmen kolektiboaren negoziazio batzordeak
hartutako akordioa aipatutako Langileen Estatutuari buruzko Legeko
88, 89 eta 90. artikuluetan aurreikusitakoari jarraiki sinatu da.

Honen ondorioz, 

EBATZI DUT

Lehenengoa.- Euskadiko Lan Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen
Erregistroko Arabako Lurralde Bulegoan erregistratu eta gordailatzeko
agintzea eta aldeei jakinaraztea.

Bigarrena.- ALHAOn argitara dadin xedatzea.
Vitoria-Gasteiz, 2012ko maiatzaren 11.– Arabako Lurralde ordez -

karia, ÁLVARO IRADIER ROSA.

AKTA, GOZOTEGI, GOZO-DENDA, BONBOI ETA GOZOKIEN
INDUSTRIETARAKO ARABAKO HITZARMEN KOLEKTIBOAREN

2011ko BEHIN BETIKO SOLTADA TAULAK
ONARTZEARI BURUZKOA

Vitoria-Gasteizen, 2012ko martxoaren 30ean, 11:00etan, Arabako
enpresarien SEA elkartearen egoitzan bildu dira Gozotegi, Gozo-
denda, Bonboi eta Gozokien Industrietarako Sektoreko Probintziako
Hitzarmen Kolektiboaren Negoziazio Batzordeko honako kideak:

SINDIKATUEN ALDETIK:
UGT:
- Vicente Bustos jauna (aholkularia).
CC.OO:
- Mariano Sánchez jauna 
ENPRESAREN ALDETIK:
- Juan Ugarte jauna (SEA Arabako Enpresariak).
- Fernando Raposo jauna (SEA-Arabako Enpresariak).
- Enrique González Sal jauna (SEA-UNECA)
Egin beharreko eztabaiden ondoren hartu dituzte honako 

ERABAKIAK

Lehenengoa.- 2011ko behin betiko soldata-taulak onartzea,
hitzarmeneko 5. artikuluan ezarritakoaren arabera, urte horretako
benetako KPIa ehuneko 2,4koa izan dela jakin eta gero. Taula horiek
akta honi erantsi zaizkio, eta aktako edukiaren zati dira.

Bigarrena.- Arabako Lan Lurralde Ordezkaritzari honako akta
hau eta erantsitako soldata-taulak ALHAOn erregistratzeko eta argi-
taratzeko eskatzea, indarrean dauden legeetan aurreikusitako ondo-
rioetarako.

Eta horrela jasota gera dadin, aurreko guztiarekin ados daudela
adierazteko, bertaratutakoek agiri hau sinatu dute, goiburuan azaldutako
lekuan eta egunean.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La competencia prevista en el art. 90.2 de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto Legislativo 1/1995, de
24 de marzo (BOE de 29 de marzo de 1995) corresponde a esta
autoridad laboral de conformidad con el art. 19.1.g del Decreto
42/2011, de 22 de marzo (BOPV de 25 de marzo de 2011) por el que
se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento de
Empleo y Asuntos Sociales, en relación con el Decreto 9/2011, de 25
de enero (BOPV de 15 de febrero de 2011) y con el Real Decreto
713/2010 de 28 de mayo (BOE de 12 de junio de 2010) sobre registro
de convenios colectivos.

Segundo.- El acuerdo adoptado por la Comisión Negociadora del
convenio colectivo citado ha sido suscrito de conformidad con lo
previsto en los artículos 88, 89 y 90 de la referenciada Ley del Estatuto
de los Trabajadores.

En su virtud, 

RESUELVO

Primero.- Ordenar su registro y depósito en la Oficina Territorial
de Álava del Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo
del País Vasco, con notificación a las partes.

Segundo.- Disponer su publicación en el BOTHA.
Vitoria-Gasteiz, 11 de mayo de 2012.– Delegado Territorial de

Álava, ÁLVARO IRADIER ROSA.

ACTA DE APROBACIÓN DE TABLAS SALARIALES DEFINITIVAS DEL
2011 DEL CONVENIO COLECTIVO PROVINCIAL DE ÁLAVA PARA LAS

INDUSTRIAS DE CONFITERÍAS, PASTELERÍAS,
BOMBONES Y CARAMELOS

En Vitoria-Gasteiz, siendo las 11 horas del día 30 de marzo de
2012, en los locales de Sea Empresarios Alaveses, reunidos los
siguientes miembros de la Comisión Negociadora del Convenio
Colectivo Sectorial de las Industrias de Confiterías, Pastelerías,
Bombones y Caramelos de Álava

PARTE SINDICAL:
UGT:
- D. Vicente Bustos (asesor).
CC.OO.:
- D. Mariano Sánchez
PARTE EMPRESARIAL:
- D. Juan Ugarte (SEA Empresarios Alaveses).
- D. Fernando Raposo (SEA Empresarios Alaveses).
- D. Enrique González Sal (SEA-UNECA)
Tras las deliberaciones oportunas, adoptan los siguientes 

ACUERDOS

Primero.- Aprobar las tablas salariales definitivas para el año
2011, de conformidad con lo establecido en el artículo 5 del Convenio,
una vez conocido que el IPC real correspondiente a dicho año ha sido
el 2,4 por ciento. Dichas Tablas se adjuntan a la presente Acta,
formando parte de su contenido.

Segundo.- Solicitar de la Delegación Territorial de Empleo y
Asuntos Sociales de Álava el Registro y Publicación de la presenta Acta
y las Tablas Salariales adjuntas en el BOTHA, a los efectos previstos
en la legislación vigente.

Y para que conste, en prueba de conformidad con cuanto
antecede, suscriben los asistentes el presente documento, en el
lugar y fecha expresados en el encabezamiento.

2



2012ko maiatzaren 23a, asteazkena ALHAO 59 BOTHA Miércoles, 23 de mayo de 2012

3

A
R

A
B

A
K

O
 G

O
Z

O
T

E
G

I,
 G

O
Z

O
-D

E
N

D
A

, 
B

O
N

B
O

I 
E

T
A

 G
O

Z
O

K
IE

N
 I

N
D

U
S

T
R

IE
T

A
R

A
K

O
 P

R
O

B
IN

T
Z

IA
K

O
 H

IT
Z

A
R

M
E

N
 K

O
L

E
K

T
IB

O
A

 –
 2

0
1

1
. 

U
R

T
E

K
O

 B
E

H
IN

 B
E

T
IK

O
 T

A
U

L
A

K
 

 

 
O

IN
A

R
. 

H
IT

Z
A

R
M

E
N

 
A

N
T

Z
IN

A
T

. 
U

Z
T

A
IL

 E
T

A
 

M
O

Z
K

IN
 

O
P

O
R

R
A

K
 

A
P

A
R

T
. 

K
A

T
E

G
O

R
IA

K
 

S
O

L
D

A
T

A
 

P
L

U
S

A
 

(1
. 
h

ir
u

h
ile

k
o

a
) 

E
G

U
B

E
R

R
I 

P
A

G
A

 
P

A
G

A
 

 
O

R
D

U
A

 

O
fi
z
ia

l 
a

d
m

in
is

tr
a

ri
a

 
1

.0
1

1
,2

3
 

2
4

2
,6

1
 

4
1

,2
6

 
1

.2
5

3
,7

9
 

1
.2

5
3

,7
9

 
1

.2
5

3
,7

9
 

1
2

,8
0

 

A
d

m
. 

la
g

u
n

tz
a

ile
a

 
8

1
5

,2
7

 
2

0
8

,8
4

 
4

0
,0

0
 

1
.0

2
4

,1
4

 
1

.0
2

4
,1

4
 

1
.0

2
4

,1
4

 
1

0
,6

1
 

Iz
a

n
g

a
ia

 (
1

6
-1

8
) 

6
2

5
,9

6
 

1
5

8
,1

4
 

0
,0

0
 

7
8

4
,0

9
 

7
8

4
,0

9
 

7
8

4
,0

9
 

0
,0

0
 

A
rd

u
ra

d
u

n
a

 
3

8
,5

2
 

8
,7

6
 

1
,4

8
 

1
.4

1
7

,9
8

 
1

.4
1

7
,9

8
 

1
.4

1
7

,9
8

 
1

4
,5

7
 

1
. 

m
a

ila
k
o

 o
fi
z
ia

la
 

3
5

,3
5

 
8

,1
5

 
1

,3
7

 
1

.3
0

3
,2

9
 

1
.3

0
3

,2
9

 
1

.3
0

3
,2

9
 

1
3

,3
7

 

2
. 

m
a

ila
k
o

 o
fi
z
ia

la
 e

ta
 l
a

b
e

.m
. 

3
2

,1
0

 
7

,5
0

 
1

,3
7

 
1

.1
8

8
,6

5
 

1
.1

8
8

,6
5

 
1

.1
8

8
,6

5
 

1
2

,3
4

 

P
e

o
ia

 
2

8
,9

1
 

8
,4

1
 

1
,3

7
 

1
.1

1
8

,3
0

 
1

.1
1

8
,3

0
 

1
.1

1
8

,3
0

 
1

1
,3

4
 

L
a

g
u

n
tz

a
ile

a
 

2
8

,9
1

 
7

,0
6

 
1

,3
7

 
1

.0
7

9
,0

2
 

1
.0

7
9

,0
2

 
1

.0
7

9
,0

2
 

1
1

,2
4

 

1
. 

m
a

ila
k
o

 b
la

it
z
a

ile
-b

ilt
z
. 

2
9

,6
8

 
7

,3
2

 
1

,3
7

 
1

.1
1

2
,2

0
 

1
.1

1
2

,2
0

 
1

.1
1

2
,2

0
 

1
1

,5
9

 

2
. 

m
a

ila
k
o

 b
la

it
z
a

ile
-b

ilt
z
. 

2
8

,2
7

 
7

,0
2

 
1

,3
7

 
1

.0
5

8
,9

1
 

1
.0

5
8

,9
1

 
1

.0
5

8
,9

1
 

1
1

,0
2

 

B
ilt

e
g

iz
a

in
a

 e
ta

 k
o

b
ra

tz
a

ile
a

 
2

9
,6

8
 

7
,0

6
 

1
,3

7
 

1
.1

0
4

,1
9

 
1

.1
0

4
,1

9
 

1
.1

0
4

,1
9

 
1

1
,5

5
 

G
id

a
ri

 b
a

n
a

tz
a

ile
a

 
3

0
,5

2
 

7
,1

6
 

1
,3

7
 

1
.1

3
0

,3
3

 
1

.1
3

0
,3

3
 

1
.1

3
0

,3
3

 
1

1
,8

2
 

M
e

k
a

n
ik

o
a

 
3

2
,1

0
 

7
,5

0
 

1
,3

7
 

1
.1

8
8

,6
5

 
1

.1
8

8
,6

5
 

1
.1

8
8

,6
5

 
1

2
,3

4
 

G
a

rb
it
z
a

ile
a

k
 

2
8

,2
7

 
7

,0
2

 
1

,3
7

 
1

.0
5

8
,9

1
 

1
.0

5
8

,9
1

 
1

.0
5

8
,9

1
 

1
1

,0
4

 

1
7

 u
rt

e
k
o

 a
p

re
n

d
iz

a
 

2
1

,4
9

 
5

,2
7

 
0

,0
0

 
8

0
1

,4
8

 
8

0
1

,4
8

 
8

0
1

,4
8

 
0

,0
0

 

1
6

 u
rt

e
k
o

 a
p

re
n

d
iz

a
 

1
9

,4
5

 
5

,0
9

 
0

,0
0

 
7

3
7

,1
0

 
7

3
7

,1
0

 
7

3
7

,1
0

 
0

,0
0

 

 

M
E

R
K

A
T

A
R

IT
Z

A
-D

E
N

D
E

N
 S

O
L

D
A

T
A

-T
A

U
L
A

 –
 2

0
1

1
. 

U
R

T
E

K
O

 B
E

H
IN

 B
E

T
IK

O
A

K
 

 K
A

T
E

G
O

R
IA

K
 

O
IN

A
R

R
IZ

K
O

  
S

O
L

D
A

T
A

 

H
IT

Z
A

R
M

E
N

-P
L

U
S

A
 

A
P

A
R

T
E

K
O

 E
T

A
 M

O
Z

K
IN

. 
O

R
D

A
IN

S
. 

A
P

A
R

T
E

K
O

 O
R

D
U

A
 

S
a

lt
z
a

ile
a

 
7

0
8

,4
4

 
2

7
1

,1
7

 
9

7
9

,6
1

 
8

,8
7

 

L
a

g
u

n
tz

a
ile

a
 

6
9

0
,6

6
 

2
3

2
,6

5
 

9
2

3
,3

3
 

7
,8

5
 

1
7

 u
rt

e
k
o

 a
p

re
n

d
iz

-m
a

n
d

a
ta

ri
a

 
4

8
4

,3
3

 
1

9
2

,9
8

 
6

7
7

,2
8

 
0

,0
0

 

1
6

 u
rt

e
k
o

 a
p

re
n

d
iz

-m
a

n
d

a
ta

ri
a

 
4

8
4

,3
3

 
1

7
0

,2
3

 
6

5
4

,6
3

 
0

,0
0

 

 G
A

R
R

A
IO

 P
L

U
S

A
: 

2
1

,3
4

 
IG

A
N

D
E

 E
T

A
 J

A
IE

G
U

N
E

T
A

K
O

 P
L

U
S

A
: 

1
0

,9
7

 
G

A
U

T
A

S
U

N
 P

L
U

S
A

: 
3

,7
6

 



2
0

1
2

ko m
aiatzaren 2

3
a, asteazkena

A
LH

A
O

5
9

B
O

TH
A

M
iércoles, 2

3
 de m

ayo de 2
0

1
2

4

CONVENIO COLECTIVO PROVINCIAL PARA LA LAS INDUSTRIAS DE 
CONFITERÍA, PASTELERÍA, BOMBONES Y CARAMELOS DE ÁLAVA – AÑO 2011 DEFINITIVAS 

 

 SALARIO PLUS ANTIGÜEDAD PAGA JULIO PAGA VACACIONES HORA 

CATEGORÍAS BASE CONVENIO (1 trienio) Y NAVIDAD BENEFICIOS  EXTRA 

Oficial Admtv. 1.011,23 242,61 41,26 1.253,79 1.253,79 1.253,79 12,80 
Auxiliar Admtv. 815,27 208,84 40,00 1.024,14 1.024,14 1.024,14 10,61 
Aspirante (16-18) 625,96 158,14 0,00 784,09 784,09 784,09 0,00 
Encargado 38,52 8,76 1,48 1.417,98 1.417,98 1.417,98 14,57 
Oficial 1ª 35,35 8,15 1,37 1.303,29 1.303,29 1.303,29 13,37 
Oficial 2ª y Hor.m. 32,10 7,50 1,37 1.188,65 1.188,65 1.188,65 12,34 
Peón 28,91 8,41 1,37 1.118,30 1.118,30 1.118,30 11,34 
Ayudante 28,91 7,06 1,37 1.079,02 1.079,02 1.079,02 11,24 
Bañador envolv. 1ª 29,68 7,32 1,37 1.112,20 1.112,20 1.112,20 11,59 
Bañador envolv. 2ª 28,27 7,02 1,37 1.058,91 1.058,91 1.058,91 11,02 
Almacén. y cobrador 29,68 7,06 1,37 1.104,19 1.104,19 1.104,19 11,55 
Chofer repartidor 30,52 7,16 1,37 1.130,33 1.130,33 1.130,33 11,82 
Mecánico 32,10 7,50 1,37 1.188,65 1.188,65 1.188,65 12,34 
Personal limpieza 28,27 7,02 1,37 1.058,91 1.058,91 1.058,91 11,04 
Aprendiz 17 años 21,49 5,27 0,00 801,48 801,48 801,48 0,00 
Aprendiz 16 años 19,45 5,09 0,00 737,10 737,10 737,10 0,00 

 

 

TABLA SALARIAL DEPENDENCIA MERCANTIL EN EUROS – AÑO 2011 DEFINITIVAS 
 

CATEGORIAS SALARIO BASE PLUS CONVENIO PAGA EXTRA Y BENEFICIOS HORA EXTRA 

Dependienta 708,44 271,17 979,61 8,87 

Ayudante 690,66 232,65 923,33 7,85 

Aprendiz-Recadista 17 años 484,33 192,98 677,28 0,00 

Aprendiz-Recadista 16 años 484,33 170,23 654,63 0,00 

 

PLUS TRANSPORTE: 21,34 
PLUS DOMINGOS Y FESTIVOS: 10,97 
PLUS NOCTURNIDAD: 3,76 


